
8.  zased

Bod po

Plnění u
 
Stručný
usnesen
informa

 

Zpraco

odbor, o

telefon: 

Schváli

Projedn

Poznám

Předklá

 

Zastupit

b e r e   

předlože
a  s o u h

 

dání zastupi

řadu jedná

usnesení za

ý obsah: Za
ní zastupite
ace. 

oval: 

ddělení: 

il: vedoucí

 vedoucí

náno: 

mka: 

ádá: 

telstvo měs

n a   v ě d o

enou zprávu
h l a s í  

 

S T 

itelstva měs

ání:       

astupitelstv

astupitelstv
elstva města

í oddělení 

í odboru 

ta po projed

o m í     

u o plnění u

A T U
L

sta dne: 29. 

va města za

vu města L
a, tento pře

Bc. Kateř

kancelář ta

485 243 1

Iva Pouro

Ing. Jindř

v radě mě

      
 

p. Tibor B

primátor

  

Náv

dnání     

usnesení zas

U T Á R
L I B E

9. 2016 

a II. čtvrtlet

iberec je p
ehled byl p

řina Břachov

ajemníka, org

63 

ová 

řich Fadrhon

ěsta dne 6. 9

Batthyány, v

statutárníh

vrh usne

 

stupitelstva 

R N Í 
E R E

tí roku 201

růběžně př
předložen R

vá  

ganizační od

nc 

9. 2016 

v.r. 

ho města Lib

esení 

města za II

  M Ě 
C  

16 

ředkládán p
Radě města 

ddělení 

berec         

. čtvrtletí ro

S T O

přehled o p
 Liberec fo

    

oku 2016 

O 

plnění 
ormou 

 



 2

s prodloužením termínů sledování usnesení a s vypuštěním ze sledování usnesení tak, jak jsou 
navrženy v předložené zprávě 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu města Liberec je průběžně předkládán přehled o plnění usnesení zastupitelstva 
města, tento přehled byl předložen Radě města Liberec formou informace. 

Posunutí termínů sledování v měsíci dubnu roku 2016 je navrženo u usnesení: 

Nesplněná usnesení: 

Odbor ekonomiky 

usnesení č. 311/2015 – nový KT: 12/2016 

Odbor informatiky a řízení procesů 

usnesení č. 116/2015 – nový KT: 12/2016 

Odbor strategického rozvoje a dotací 

usnesení č. 56/2016 – nový KT: 09/2016 

Posunutí termínů sledování v měsíci květnu roku 2016 je navrženo u usnesení: 

Odbor hlavního architekta 

usnesení č. 230/2014 – nový KT: 09/2016 

Odbor majetkové správy 

usnesení č. 109/2016 – nový KT: 09/2016 

Odbor správy veřejného majetku 

usnesení č. 118/2016 – nový KT: 08/2016 

Posunutí termínů sledování v měsíci červnu roku 2016 je navrženo u usnesení: 

Kontrolní výbor 

usnesení č. 47/2015 – nový KT: 12/2016 

Odbor ekonomiky 

usnesení č. 49/2016 – nový KT: 12/2016 

Odbor hlavního architekta 

usnesení č. 249/2015 – nový KT: 12/2016 

  



 3

Odbor majetkové správy 

usnesení č. 156/2015 – nový KT: 10/2016 

usnesení č. 254/2015 – nový KT: 12/2016 

usnesení č. 134/2016 – nový KT: 09/2016 

Odbor správy veřejného majetku 

usnesení č. 53/2015 – nový KT: 12/2016 

Odboru strategického rozvoje 

usnesení č. 137/2015 – nový KT: 09/2016 

Nesplněná usnesení: 

Kancelář primátora 

usnesení č. 21/2016 – nový KT: 09/2016 

Odbor kontroly a interního auditu 

usnesení č. 256/2015 – nový KT: 09/2016 



Plnění usnesení zastupitelstva města s termínem splnění 
v měsíci duben, květen a červen 2016 

V měsíci d u b n u  2016 byla evidována a kontrolována usnesení zastupitelstva města takto: 

Splněna jsou usnesení: 

21/2016 Dodatek ke smlouvě mezi akcionáři Krajské nemocnice Liberec, a. s. 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
na základě schválení dodatku č. 1 ke smlouvě mezi akcionáři, smlouvy o poskytnutí 
příplatku mimo základní kapitál a kladného rozhodnutí Zastupitelstva SML, 
Zastupitelstva LK a Zastupitelstva města Turnov o poskytnutí příplatku mimo 
základní kapitál, podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě mezi akcionáři a smlouvu 
o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál 

T: 30. 4. 2016 

 

39/2016 Majetkoprávní operace – prodej pozemků 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními 
operacemi 

T: neprodleně 
 

40/2016 Majetkoprávní operace – záměr prodeje pozemků 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 
a informování žadatelů o výsledku schválených majetkoprávních operací 

T: neprodleně 
 

41/2016 Majetkoprávní operace – záměr budoucího prodeje pozemku 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: neprodleně 
 

42/2016 Majetkoprávní operace – záměr nabytí nemovitosti od ČR – ÚZSVM 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: neprodleně 
 

43/2016 Majetkoprávní operace – záměr směny a prodeje pozemků 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit informování žadatele o výsledku projednání majetkoprávní operace 



2 
 

T: neodkladně 
 

44/2016 Poskytnutí peněžitého daru Dětskému centru Sluníčko 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
uzavřít darovací smlouvu 

T: neprodleně 
 

50/2016 Návrh rozpočtového opatření č. 1B) – Fond rozvoje a Dotační fondy 
statutárního města Liberec na rok 2016 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
aktualizovat stávající rozpočet statutárního města Liberec na rok 2016 v souladu 
s přijatým usnesením 

T: neprodleně 
 

51/2016 Návrh rozpočtového opatření č. 1C) statutárního města Liberec na rok 
2016 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
aktualizovat stávající rozpočet statutárního města Liberec na rok 2016 v souladu 
s přijatým usnesením 

T: neprodleně 
 

52/2016 Návrh řešení finanční situace společnosti Sportovní areál Ještěd, a. s. 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
informovat společnost Sportovní areál Ještěd, a. s. o rozhodnutí zastupitelstva města 
a zajistit podpis smlouvy o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál  

T: 8. dubna 2016 
 

54/2016 Schválení dodatku č. 9 ke smlouvě o alokaci prostředků na "IPRM 
Liberec - Atraktivní a kvalitní život v Liberci" 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
zajistit podpis příslušného dodatku dotační smlouvy  

T: 04/2016 
 

55/2016 Schválení Projektového záměru „Systém sídelní zeleně v Liberci“  

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou účastí v projektu, podepsat 
smlouvu o spolupráci a projektovou žádost o dotaci vč. příslušných příloh 

T: 4. 4. 2016 
 

57/2016 Projektový záměr "Aglomerace Liberec – Zittau: podpora vzájemné 
spolupráce, rozvoje a prosperity" (ALiZi) a podání projektové žádosti 



3 
 

o dotaci 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou účastí v projektu, podepsat 
smlouvu o spolupráci a projektovou žádost o dotaci vč. příslušných příloh 

T: 15. 4. 2016 
 

58/2016 Zrušení zástavního práva v rámci ukončeného projektu „Rekonstrukce 
přístupové komunikace k horskému hotelu Ještěd a do Sportovního 
areálu Ještěd“ 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit příslušné dokumenty ke schválení zastupitelstvu města 

T: 30. 4. 2016 
 

59/2016 Schválení dodatku č. 12 ke smlouvě o alokaci prostředků na IPRM 
Liberec – zóna „Lidové sady“ 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
zajistit podpis příslušného dodatku dotační smlouvy  

T: 04/2016 
 

60/2016 Schválení dokumentu Integrovaný plán rozvoje města Liberec – zóna 
„Lidové sady“ – Aktualizace březen 2016 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
zajistit předložení aktualizovaného znění dokumentu „Integrovaný plán rozvoje 
města Liberec – zóna „Lidové sady“ – Aktualizace březen 2016“ poskytovateli 
dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod 

T: 04/2016 
 

61/2016 Aktualizace složení Řídícího výboru IPRM Liberec – Atraktivní a kvalitní 
život v Liberci 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
zajistit oznámení aktualizace Řídícího výboru poskytovateli dotace Regionální radě 
regionu soudržnosti Severovýchod 

T: neprodleně 
 

62/2016 Účast v projektu "KINO³" v pozici Lead partnera a podání projektové 
žádosti 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou účastí v projektu, podepsat 
smlouvu o spolupráci a projektovou žádost o dotaci vč. příslušných příloh dle 
přílohy č. 2 a 3 

T: 15. 4. 2016 
 



4 
 

65/2016 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti – Kunratická 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit oboustranný podpis výše uvedeného smluvního dokumentu 

T: 04/2016 
 

68/2016 Pověření Komunitních prací Liberec, o. p. s. k poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu a poskytnutí dotace 

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, 

1. informovat ředitelku Komunitních prací Liberec, o. p. s. Bc. Kláru Tekelyovou, 
DiS., o schválení pověření Komunitních prací Liberec, o. p. s. k poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu, včetně podmínek pro poskytnutí 
vyrovnávací platby  

2. zajistit podepsání a vydání pověření k poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu dle přílohy č. 1 a podepsání veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace Komunitním pracím Liberec, o.p.s. z rozpočtu SML dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy  

T: neprodleně 
 

69/2016 Poskytnutí dotace obecně prospěšné společnosti Centrum pro zdravotně 
postižené Libereckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním 
městem Liberec a Centrem pro zdravotně postižené Libereckého kraje, o. p. s., dle 
přílohy č. 2 

T: neprodleně 
 

70/2016 Zrušení sankce neposkytnutí dotací z Dotačního fondu SML 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi 
primátora a Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, 
zajistit, aby bylo postupováno v souladu s přijatým usnesením zastupitelstva města 

 

73/2016 Majetkoprávní operace – záměr prodeje pozemků 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními 
operacemi 

T: neprodleně 
 

74/2016 Majetkoprávní operace – záměr výkupu pozemků 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními 
operacemi 

T: neprodleně 
 



5 
 

75/2016 Majetkoprávní operace – prodej pozemků 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními 
operacemi 

T: neprodleně 
 

76/2016 Majetkoprávní operace – výkup pozemku 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: neprodleně 
 

77/2016 Nabytí majetku v rámci pozůstalostního řízení  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: neprodleně 
 

79/2016 Aktualizace indikativního seznamu projektů IPRM Liberec – Atraktivní 
a kvalitní život v Liberci 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
zajistit oznámení aktualizace indikativního seznamu projektů zapojených do 
implementace Integrovaného plánu rozvoje města Liberec poskytovateli dotace 
Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod 

T: neprodleně 
 

80/2016 Majetkoprávní operace – záměr bezúplatného nabytí pozemků od 
Státního pozemkového úřadu  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: neprodleně 
 

91/2016 Zřízení Domu dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora,  
předložit zřizovací listinu příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Větrník, 
Liberec k podpisu primátorovi města 

T: neprodleně 

 

92/2016 Poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 
na realizaci Veletrhu dětské knihy v Liberci v roce 2016 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi SML a Sdružením 
pro veletrhy dětské knihy v Liberci dle přílohy č. 1 

T: neprodleně 



6 
 

 

93/2016 Přijetí dotace z fondu malých projektů v Euroregionu Nisa v programu 
Spolupráce na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou 
a Svobodným státem Sasko na projekt "Rytíř Roland – symbol, který 
spojuje partnerská města Liberec a Žitavu" 

Ing. Davidu Pastvovi, vedoucímu odboru cestovního ruchu, kultury a sportu, 
předložit smlouvu o dotaci k podpisu Tiboru Batthyánymu, primátorovi města 

T: neprodleně 
 

94/2016 Přijetí dotace z fondu malých projektů v Euroregionu Nisa v programu 
Spolupráce na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou 
a Svobodným státem Sasko na projekt "Liberec/Žitava – zapomenuté 
památky" 

Ing. Davidu Pastvovi, vedoucímu odboru cestovního ruchu, kultury a sportu, 
předložit smlouvu o dotaci k podpisu Tiboru Batthyánymu, primátorovi města 

T: neprodleně 
 

Z prodloužených termínů jsou splněna usnesení: 

297/2015 Návrh rozpočtového opatření č. 8A) statutárního města Liberec na rok 
2015 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
zajistit vrácení neplatně převedené částky 4 680 999 Kč Úřadem Regionální rady 
regionu soudržnosti Severovýchod, včetně případného uplatnění námitky neplatnosti 
vůči Úřadu Regionální rady soudržnosti Severovýchod za tímto účelem 

 

329/2015 Návrh správní rady Sportovního fondu na přidělení dotace ze 
Sportovního fondu statutárního města Liberec na ostatní (další) podporu 
spolku GRYF, z. s. 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy a proplacení schválené dotace 

T: 12/2015 

 
330/2016 Návrh správní rady Sportovního fondu na přidělení dotace ze 

Sportovního fondu statutárního města Liberec na ostatní (další) podporu 
Tělovýchovné jednotě Dukla Liberec 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy a proplacení schválené dotace 

T: 12/2015 
 



7 
 

Nesplněna jsou usnesení 

311/2015 Podání žádostí na MŠMT pro poskytnutí dotace v roce 2016 – navyšování 
kapacit MŠ a ZŠ 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora ve spolupráci s Tomášem Kyselou, 
náměstkem primátora: 
po schválení projektové žádosti poskytovatelem dotace MŠMT, předložit do ZM ke 
schválení vyčlenění příslušných finančních prostředků v rámci rozpočtového 
opatření. 

T: 04/2016 

Nesplněno – z důvodu rozpracovanosti vyřizování dotace odborem majetkové správy 
a nenárokováním, z tohoto důvodu, finančních prostředků do rozpočtového opatření. 

Nový kontrolní termín: 12/2016 
 

56/2016 SVS, a. s. - prodej vodovodního a kanalizačního řadu v ul. Varšavská  

Mgr. Janu Korytáři, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: neprodleně 

Nesplněno – Dosud se nepodařilo uzavřít darovací smlouvu na přijetí daru vodovodního 
a kanalizačního řadu s panem B., který podmiňuje uzavření darovací smlouvy až po 
dokončení přípojek k novému objektu v jeho vlastnictví. Teprve poté bude možné uzavřít 
kupní smlouvu s SVS, a. s. 

Nový kontrolní termín: 09/2016 
 

Z prodloužených termínů jsou nesplněna usnesení: 

116/2015 Zřízení fondu rozvoje 

Ing. Zbyňku Vavřinovi, vedoucí odboru informatiky a řízení procesů, 
připravit interní aplikaci pro sdílení informací týkajících se Fondu rozvoje a webovou 
aplikaci pro informování veřejnosti o Fondu rozvoje 

T: září 2015 

Nesplněno – S ohledem na skutečnost, že do dnešního dne nebylo ze strany vedení SML 
definováno konkrétní zadání (definice funkcionality), aby mohlo dojít k poptávkovému řízení na 
dodávku SW nástroje. 

Nový kontrolní termín: 12/2016 
 

 
  



8 
 

V měsíci k v ě t n u  2016 byla evidována a kontrolována usnesení zastupitelstva města takto: 

Splněna jsou usnesení: 

58/2016 Zrušení zástavního práva v rámci ukončeného projektu „Rekonstrukce 
přístupové komunikace k horskému hotelu Ještěd a do Sportovního 
areálu Ještěd“ 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
zajistit realizaci přijatých usnesení v daných termínech a krocích dle plánovaného 
časového harmonogramu 

T: do 31. 5. 2016 
 

81/2016 Schválení dohody o spolupráci na projektu „Kolem kolem Jizerek" 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
zajistit podpis dohody o spolupráci na projektu „Kolem kolem Jizerek“ 
realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko dle 
přílohy č. 1 

 

82/2016 Smlouva o poskytnutí dotace v rámci projektu "4 města zachraňují přes 
hranice" 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
podepsat smlouvu o poskytnutí dotace na realizaci projektu v rámci Programu 
spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 – 2020 včetně její přílohy 
Všeobecné smluvní podmínky pro realizaci projektu v rámci Programu spolupráce 
Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 – 2020, dle přílohy č. 1 

T: do 3. 5. 2016 
 

84/2016 MŠ DOMINO, s. r. o. – žádost o změnu nájemní smlouvy 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
připravit na následující zasedání zastupitelstva města návrh dohody o narovnání, 
která vypořádá všechny záležitosti smlouvy o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 
7/10/0011 ze dne 1. 3. 2010 ve znění dodatku č. 1 zde dne 30. 6. 2010 uzavřené mezi 
statutárním městem Liberec a mateřskou školou DOMINO, s. r. o. 

T: 05/2016 
 

86/2016 Úmysl SML uzavřít smlouvu o závazku veřejné služby s DPMLJ, a. s. 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
podepsat a odeslat vyjádření objednatele statutárního města Liberce spol. DPMLJ, 
a. s. o jednoznačném úmyslu uzavřít se spol. DPMLJ, a. s. jako dopravcem smlouvu 
o závazku veřejné služby 

T: 05/2016 
 

87/2016 Dodatek č. 1 k plánovací smlouvě č. 8/12/0124 – Hybešova ulice 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit oboustranný podpis smluvního dokumentu 



9 
 

T: 05/2016 
 

88/2016 Plánovací smlouva – Rezidenční výstavba – Františkov 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit oboustranný podpis plánovací smlouvy 

T: 05/2016 
 

91/2016 Zřízení Domu dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora,  
zajistit předložení příslušnému správnímu úřadu žádosti o zápis nově zřízené 
příspěvkové organizace do  rejstříku škol a školských zařízení  

T: do 30. 5. 2016 

 

101/2016 Majetkoprávní operace – záměr prodeje pozemků 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními 
operacemi 

T: neprodleně 
 

102/2016 Majetkoprávní operace – směna pozemků 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: neprodleně 
 

103/2016 Majetkoprávní operace – budoucí prodej pozemku 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: neprodleně 
 

104/2016 Majetkoprávní operace – záměr výkupu pozemku 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: neprodleně 
 

105/2016 Majetkoprávní operace – záměr nabytí pozemku formou bezúplatného 
převodu 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: neprodleně 
 



10 
 

106/2016 Majetkoprávní operace – záměr nabytí nemovitosti od ČR – ÚZSVM – 
ul. Pazderkova 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: neprodleně 
 

107/2016 Prodej podílů pozemků ve spoluvlastnictví statutárního města Liberec 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními 
operacemi 

T: neprodleně 
 

108/2016 Upravené znění smlouvy o vzájemném převodu činností, majetku 
a některých souvisejících práv, povinností a závazků příspěvkových 
organizací DC Sluníčko a DDM Větrník 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit smlouvu k podpisu primátorovi města 

T: 31. 5. 2016 
 

111/2016 Změnové rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně podmínek k rozhodnutí 
o poskytnutí dotace k projektu IOP 09 „Otevřené město Liberec", 
č. projektu: CZ.1.06/2.1.00/09.07305 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
podepsat podmínky, které jsou součástí „Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna)“ ze dne 
17.03.2016, číslo jednací 8543/2014-91/6 k projektu „Otevřené město Liberec“ (č. projektu: 
CZ.1.06/2.1.00/09.07305) 

T: 31. 5. 2016 
 

115/2016 Návrh správní rady na přidělení dotací z dílčího fondu Fond rozvojové 
spolupráce Dotačního fondu SML pro rok 2016 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 

zajistit písemné seznámení všech žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec 

T: neprodleně 

 

119/2016 Schválení návrhu zadání 75. změny územního plánu města Liberec 

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, 
zajistit následné kroky v procesu pořizování 75. změny územního plánu města 
Liberec 

T: neprodleně 
 

121/2016 Změna zřizovací listiny Mateřské školy "Čtyřlístek", Liberec, 
Tovačovského 166/27, p. o. 



11 
 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora,  
1. zajistit podpis nové zřizovací listiny dotčené příspěvkové organizace 

T. ihned 

2. informovat ředitelku dotčené příspěvkové organizace o nutnosti bezprostředního 
předložení žádostí o změnu v rejstříku škol a školských zařízení a v obchodním 
rejstříku 

T. ihned 
 

122/2016 Změna zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy, Liberec, 
Barvířská 38/6, p. o.  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora,  
1. zajistit podpis nové zřizovací listiny dotčené příspěvkové organizace 

T: ihned 

2. informovat ředitele dotčené příspěvkové organizace o nutnosti bezprostředního 
předložení žádostí o změnu v rejstříku škol a školských zařízení a v obchodním 
rejstříku 

T: ihned 
 

123/2016 Poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 
na úhradu části nákladů činnosti Oblastního spolku Českého červeného 
kříže Liberec 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním 
městem Liberec a Oblastním spolkem Českého červeného kříže Liberec, se sídlem 
Palachova 504/7, 460 01 Liberec, IČ: 00426091, dle přílohy č. 2 

T: neprodleně 
 

125/2016 Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec pro 
poskytovatele sociálních služeb na rok 2016 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 

zajistit písemné seznámení všech žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 

T: neprodleně 

 

126/2016 Návrh správní rady dílčího fondu Fond vzdělávání Dotačního fondu 
statutárního města Liberec na přidělení dotací v roce 2016 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 

zajistit písemné seznámení všech žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 

T: neprodleně 

 

127/2016 Návrh správní rady na přidělení dotací z dílčího fondu Fond zdraví 
a prevence Dotačního fondu SML pro rok 2016 



12 
 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 

zajistit písemné seznámení všech žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 

T: neprodleně 

 

128/2016 Poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 
na nákup knihovního fondu Krajské vědecké knihovny v Liberci v roce 
2016 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi SML a Krajskou 
vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací dle přílohy č. 2 

T: neprodleně 
 

129/2016 Poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 
na provoz šesti poboček Krajské vědecké knihovny v Liberci v roce 2016 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi SML a Krajskou 
vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací dle přílohy č. 2 

T: neprodleně 
 

130/2016 Návrh správní rady na přidělení dotací z dílčího fondu Sportovní fond 
Dotačního fondu SML pro 1. a 2. kolo roku 2016 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
zajistit písemné seznámení všech žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec 

T: neprodleně 

 

131/2016 Návrh správní rady na přidělení dotací z dílčího fondu Fond kultury 
a cestovního ruchu Dotačního fondu SML pro 1. kolo roku 2016 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 

zajistit písemné seznámení všech žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec 

T: neprodleně 

 

Z prodloužených termínů jsou splněna usnesení: 

268/2015 Darovací smlouva – výstavba technické a dopravní infrastruktury 
Horská – Slunný palouk 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit oboustranný podpis darovací smlouvy 

T: 10/2015 
 



13 
 

313/2015 Majetkoprávní operace – MO Liberec – Vratislavice nad Nisou 

Lukáši Pohankovi, starostovi městského obvodu, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: 02/2016 
 

63/2016 Směnná smlouva – pozemky v k. ú. Starý Harcov 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit oboustranný podpis směnné smlouvy 

T: 03/2016 
 

64/2016 Darovací smlouva – výstavba komunikace na p. p. č. 89 v k. ú. Karlinky 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit oboustranný podpis darovací smlouvy 

T: 03/2016 
 

Částečně jsou plněna usnesení: 

109/2016 Dar pro Liberecký kraj – DC Sluníčko a přijetí daru od Libereckého kraje – 
DDM Větrník 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními operacemi 

T: neprodleně 
Částečně splněno – čeká se na podpis hejtmana LK 

Nový kontrolní termín: 09/2016 
 

118/2016 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – ul. Uralská 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit oboustranný podpis výše uvedeného smluvního dokumentu 

T: 05/2016 

Částečně splněno – smlouva je na podpisu u protistrany (předáno 27. 6. 2016) 

Nový kontrolní termín: 08/2016 
 

Z prodloužených termínů jsou průběžně plněna usnesení: 

230/2014 Podnět k pořízení 79. změny Územního plánu města Liberec – podnět č. 79/1 

Ing. Jiřímu Rutkovskému, náměstkovi primátorky, 
zajistit následné kroky v procesu pořizování 79. změny územního plánu města Liberec 

T: neprodleně 

Průběžně plněno – Předmětem 79. změny územního plánu města Liberec je mimoúrovňová 
křižovatka v místě Obchodně průmyslové zóny sever a I. etapa obvodově sběrné komunikace. 
Zastupitelstvo svým usnesením č. 157/2016 schválilo podnět č. 88/19, který řeší napojení obou 



14 
 

průmyslových zón sever a jih. V září bude do zastupitelstva předložen materiál k ukončení 
pořízení 79. změny územního plánu města Liberec.  

Nový kontrolní termín: 09/2016 

 

V měsíci č e r v n u  2016 byla evidována a kontrolována usnesení zastupitelstva města takto: 

Splněna jsou usnesení: 

52/2016 Návrh řešení finanční situace společnosti Sportovní areál Ještěd, a. s. 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
zajistit do rozpočtu odboru cestovního ruchu, kultury a sportu finanční prostředky dle 
smlouvy o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál ve výši 4 mil. Kč 

T: 30. 6. 2016 
 

83/2016 Zrušení zástavního práva u pozemků kvůli žádosti o dotaci na sanaci lomu 
v Ruprechticích a vybudování nové příjezdové cesty k lomu 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
zajistit realizaci přijatých usnesení v daných termínech a krocích dle plánovaného 
časového harmonogramu 

T: 30. 6. 2016 
 

89/2016 Smlouva o vzájemném převodu činností, majetku a některých souvisejících 
práv, povinností a závazků příspěvkových organizací DC Sluníčko a DDM 
Větrník 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
předložit smlouvu k podpisu primátorovi města 

T: 30. 6. 2016 
 

113/2016 Majetkoprávní operace – záměr bezúplatného nabytí pozemků od Státního 
pozemkového úřadu  

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
zajistit podání příslušné žádosti o bezúplatný převod pozemků na Státní pozemkový úřad 
v Liberci 

T: 06/2016 
 

114/2016 Schválení závěrečné zprávy o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města 
Liberec – Regenerace sídliště Rochlice 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
zajistit předložení závěrečné zprávy poskytovateli dotace 

T: nejdéle do 1. 6. 2016 
 



15 
 

116/2016 MŠ DOMINO, s. r. o. – návrh úpravy smluvního vztahu 
Mgr. Janu Korytářovi, náměstku primátora,  

1. zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: 06/2016 

2. zařadit do návrhu nejbližšího rozpočtového opatření částku 962 590 Kč do výdajové části 
rozpočtu statutárního města Liberec na úhradu zhodnocení objektu č. p. 115 v Proletářské 
ul., Doubí u Liberce 

T: nejbližší rozpočtové opatření 
 

117/2016 Darovací smlouva – IQLANDIA, o. p. s., Liberec 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit oboustranný podpis darovací smlouvy 

T: 06/2016 
 

120/2016 Poskytnutí dotace na podporu recyklace odpadů pro rok 2016 

Ing. Lucii Sládkové, vedoucí odboru ekologie a veřejného prostoru, 
zajistit s žadateli uzavření smluv o dotaci na podporu recyklace odpadů 

T: 30. 6. 2016 
 

124/2016 Poskytnutí dotace na protidrogové služby – odborné sociální poradenství, 
terapeutickou komunitu, služby následné péče a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace pro poskytovatele ADVAITA, z. ú.  

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Liberec s organizací ADVAITA, z. ú., dle přílohy č. 2 a zajistit proplacení 
schválené dotace 

T: 06/2016 
 

135/2016 Majetkoprávní operace – prodej pozemku  

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: neprodleně 
 

136/2016 Majetkoprávní operace – záměr prodeje pozemků 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: neprodleně 
 

137/2016 Majetkoprávní operace – záměr výkupu nemovitosti od ČR – ÚZSVM 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: neprodleně 



16 
 

 

138/2016 Majetkoprávní operace – záměr výkupu pozemků 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: neprodleně 
 

139/2016 Doprodej podílů stavebního pozemku p. č. 2742, k. ú. Liberec – Vrbova 735, 
Liberec I 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními operacemi 

T: neprodleně 
 

142/2016 Návrh rozpočtového opatření č. 3B) – Fond rozvoje a Dotační fondy 
statutárního města Liberec na rok 2016 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
aktualizovat stávající rozpočet statutárního města Liberec na rok 2016 v souladu 
s přijatým usnesením 

T: neprodleně 
 

143/2016 Návrh rozpočtového opatření č. 3C) statutárního města Liberec na rok 2016 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
aktualizovat stávající rozpočet statutárního města Liberec na rok 2016 v souladu 
s přijatým usnesením 

T: neprodleně 
 

148/2016 Návrh správní rady na přidělení dotací z dílčího fondu Ekofond Dotačního 
fondu SML pro rok 2016 

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, 

zajistit písemné seznámení všech žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 

T: neprodleně 

 

157/2016 Návrh k pořízení 88. změny územního plánu města Liberec – podnět č. 85/13, 
88/19, 88/20 a návrhy 88/1 až 88/12 a 88/14 až 88/16 

Ing. Karolíně Hrbkové, náměstkyni primátora, 

1. zajistit písemné informování žadatelů o výsledku jednání zastupitelstva, 

2. zajistit další potřebné kroky v procesu pořízení 88. změny územního plánu města 
Liberec 

T: neprodleně 
 

160/2016 Aktualizace majetkových příloh ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací sociálního a zdravotního zaměření  



17 
 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
zajistit podpis aktualizovaných majetkových příloh ke zřizovacím listinám 
příspěvkových organizací a jejich předání ředitelům příspěvkových organizací sociálního 
a zdravotního zaměření 

T: neprodleně 
 

161/2016 Aktualizace majetkových příloh ke zřizovacím listinám školských 
příspěvkových organizací 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
zajistit podpis aktualizovaných majetkových příloh a jejich předání ředitelům školských 
příspěvkových organizací 

T: neprodleně 
 

162/2016 Aktualizace majetkových příloh ke zřizovacím listinám kulturních 
příspěvkových organizací 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstku primátora, 
zajistit podpis aktualizovaných majetkových příloh a jejich předání ředitelům 
příspěvkových organizací 

T: neprodleně 
 

166/2016 Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu pro 
příspěvkové organizace SML v oblasti kultury, zdravotních a sociálních 
služeb pro období 2016 – 2017 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora,  
zajistit podepsání a vydání pověření k poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu dle přílohy č. 1,  

T: neprodleně 

 

167/2016 Plnění usnesení ZM č. 122/09 z 25. června 2009 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
zajistit, aby bylo postupováno v souladu s usnesením zastupitelstva města 

T: neprodleně 
 

169/2016 Poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí na 
realizaci akce Bohemia JazzFest 2016 v Liberci 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi SML a Bohemia 
JazzFest, o. p. s. dle přílohy č. 2 

T: neprodleně 
 

170/2016 Poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí na 
účast libereckého pěveckého sboru Severáček na turné po Jižní Koreji v roce 



18 
 

2016 

PhDr. Ivanu Langrovi, náměstkovi primátora, 
zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi SML a spolkem Kruh 
přátel Severáčku dle přílohy č. 2 

T: neprodleně 
 

Z prodloužených termínů jsou splněna usnesení: 

220/2015 Záměr prodeje pozemků v prostoru Letiště Liberec 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními operacemi 

T: neprodleně 
 

327/2015 Upuštění od vymáhání a účetní odpis pohledávek včetně příslušenství 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
zajistit odpis pohledávek včetně příslušenství specifikovaných v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 

T: 31. 12. 2015 
 

328/2015 Upuštění od vymáhání a účetní odpis nedobytných pohledávek v celkové 
částce 796.274 Kč s příslušenstvím 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
zajistit odpis pohledávek včetně příslušenství specifikovaných v přílohách důvodové 
zprávy 

T: 31. 12. 2015 
 

Částečně jsou splněna usnesení: 

49/2016 Záměr refinancování dlouhodobého dluhu SML prostřednictvím nového 
směnečného programu dle nabídky ČS, a. s. a KB, a. s. v celkové výši dle 
variant: 
A) 2 000 000 000 Kč 
B) 1 900 000 000 Kč 
C) 1 800 000 000 Kč 
D) Rámec 2 000 000 000 Kč s prvním čerpáním 1 800 000 000 Kč 
E) Ukončení Komunálního dluhopisu a ponechání stávajícího směnečného 
programu 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
předložit ke schválení finální podobu nového financování v radě města a zastupitelstvu 
města a to včetně kompletní smluvní dokumentace 

T: 30. 6. 2016 



19 
 

Částečně splněno – záměr schválen v červnu 2016 

Nový kontrolní termín: 12/2016 
 

Z prodloužených termínů jsou částečně plněna usnesení: 

47/2015 Návrh plánu kontrolní činnosti kontrolního výboru na rok 2015 

Mgr. Věře Skřivánkové, předsedkyni kontrolního výboru, 
zajistit v součinnosti se členy kontrolního výboru realizaci schválených kontrol 
a výsledky zjištění předložit Zastupitelstvu města Liberec 

T: do 31. 3. 2016 

Částečně splněno – z 10 schválených kontrol je ukončených celkem 6 

Nový kontrolní termín: 12/2016 
 

137/2015 MFRB – přijetí daru pozemků a staveb v k. ú. Horní Hanychov a následný 
prodej vodovodního a kanalizačního řadu SVS, a. s. 

Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, 
po schválení přijetí daru pozemků a staveb dle bodu 1. – 5. zastupitelstvem města, 
zajistit uzavření příslušných darovacích smluv s vlastníky pozemků 

T: bezodkladně 

Částečně splněno – Byly uzavřeny darovací smlouvy s manž. Č. a panem S., zbývá uzavřít 
darovací smlouvu s panem B., který její uzavření podmiňuje až po dokončení přípojek k novému 
objektu v jeho vlastnictví – souvisí s unesením ZM č. 56/2016. 

Nový kontrolní termín: 09/2016 
 

156/2015 Majetkoprávní operace – výkup pozemku 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: neprodleně 

Částečně splněno – jednání s Kalendářem Liberecka zatím neúspěšné 

Nový kontrolní termín: 10/2016 
 

254/2015 Majetkoprávní operace – výkup pozemku – změna usnesení 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: neprodleně 

Částečně splněno – na pozemku dosud nebyly odstraněny zástavy pro banky – nelze podepsat 
smlouvu 

Nový kontrolní termín: 12/2016 
 

  



20 
 

Průběžně jsou plněna usnesení: 

249/2015 Schválení dohody o snížení ceny ze systému centrálního zásobování tepelnou 
energií (dále jen SCZT) + schválení věcného záměru GreenNet 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 

a) zajistit zhotovení nezávislé studie, která prověří 

a. předpokládané pozitivní i negativní dopady tzv. „nulové“ varianty modernizace 
teplárny a CZT, kdy by město nadále aktivně nepůsobilo směrem k zachování 
systému CZT, a to na obyvatele města a na rozpočet SML 

b. předpokládané pozitivní i negativní dopady rozpadu systému CZT vlivem 
pokračujícího odpojování na obyvatele města a na rozpočet SML 

c. možnosti ochrany odběratelů tepla ze systému CZT před cenami tepla a teplé vody 
významně převyšujícími ceny z jiných alternativních zdrojů 

d. navrhne opatření v souvislosti s navrhovaným zrušením usnesení RM č. 591/08, 
nejdéle k 30. 6. 2017, kterým SML blokuje odpojování tím, že znemožňuje vést 
přípojky přes své pozemky a prověří případné negativní a pozitivní dopady tohoto 
kroku 

b) předložit výsledky studie zastupitelstvu 

T: do 30. 6. 2016 

Průběžně plněno – studie je v současné době zpracovávána, termín dokončení je podzim 2016. 

Nový kontrolní termín: 12/2016 

 
134/2016 Pozemky pro LK – Záchranná zdravotnická služba LK – záměr 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními operacemi 

T: neprodleně 
Průběžně plněno – příprava smlouvy a její schválení na LK 

Nový kontrolní termín: 09/2016 
 

Z prodloužených termínů jsou průběžně plněna usnesení: 

53/2015 Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti pro trasu ochranných 
optotrubek pro umístění optických kabelů vybudovaných v rámci stavby 
„Propojení zájmových bodů T-Mobile v Liberci OK“ s Povodím Labe, 
státním podnikem 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora, 
zajistit oboustranný podpis smluvního dokumentu na všechny dotčené pozemky uvedené 
v příloze č. 2 

T: 05/2015 

Průběžně plněno – smlouva bude upravena v souladu s usnesením zastupitelstva města 
a předána k podpisům 

Nový kontrolní termín: 12/2016 
 



21 
 

Nesplněna jsou usnesení: 

21/2016 Dodatek ke Smlouvě mezi akcionáři Krajské nemocnice Liberec, a. s. 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
předložit podmínky soutěže o návrh zastupitelstvu města 

Nesplněno – odbor nedodal odpověď 

Nový kontrolní termín: 09/2016 
 

Z prodloužených termínů jsou nesplněna usnesení: 

256/2015 Zápis z kontroly č. 1 „Kontrola plnění usnesení Rady města Liberec za 
II. pololetí rok 2014“ 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, 
zabývat se závěry zápisu a vyřešit oba doporučující body 

T: ihned 
Nesplněno – odbor nedodal odpověď 

Nový kontrolní termín: 09/2016 
 

 


